⁸⁷ Legionibus Syriae praefecit.) Inde a Scaligeriana omnes Syriaeque vetustiores, sine conjunctione. Nec insolens, legiones Syriae, pro Syriacis dicere Tacitus Hist. I. 76. Judaicum exercitum Vespasianus, Syriae legiones Mucianus sacramento adlegere.

⁸⁸ Biduum Mazacae.) Urbs princeps Cappadociae Mazaca, et regum sedes: post Caesarea appellata. Eutrop. VII. 6.

⁸⁹ Venit Comana.) De utriusque Comanis supra ad cap. II. sect. 34. extremum diximus.

Hoc loco inferiora, seu Cappadociae Comana intelliguntur.

⁹⁰ Nicomedi Bithynio.) Sic veteres libri; et Bithynium nomen Nicomedes, ut de regibus constat Scal. Jungerm. Lycocomedi, quia Strabo. XII. pag. 184. de hisce sacerdotibus, εἰς ὅσον Λακκομήδης.

⁹¹ Fratrem Ariobarzanis Ariarathem.) De his Cicero libr. xv. epistol. 2. Libri Hirtii: Graeci Ἀριαράθης hoc regium nomen scribitur, in summis ΕΑΣΙ-ΔΕΩΤ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Necessaria ergo est aspiratio.

buit ⁹² qui sub ejus imperio, ac ditione esset: ipse iter coeptum simili velocitate conficere coepit.

⁹² Qui sub imperio, ac ditione esset.) Rhellicanus EJUS interpretatur Caesaris: Goduinus. Ariobarzanis quod praestat, nam

ne turbas Ariarathes moveret, Caesar illum auctoritate sua majori fratri, quem senatus confirmaverat, subiecit.

CAPUT XXI.

Caesari Ponto appropinquanti Rex Dejotarus supplicat, veniam petens, quod in castris Cn. Pompeii fuerit. Pharnaces quoque legatos ad ipsum mittit veniam petitem; utrique Caesar ignoscit; sed Pharnaci nonnulla imperat. Pharnaces Caesaris postulata frustratur, quare cognita Caesar se ad pugnam parat.

Cum propius Pontum, finesque Gallograeciae accessisset, Dejotarus Tetrarches Gallograeciae tunc quidem pene totius, quod ei neque legibus, neque moribus concessum esse ceteri Tetrarchae contendebant, sine dubio autem rex Armeniae Minoris ab Senatu appellatus, depositis regis insignibus, neque tantum privato vestitu, sed etiam reorum habitu, supplicat ad Caesarem venit, oratum, "ut sibi ignosceret, quod in ea parte positus terrarum, quae nulla praesidia Caesaris habuisset, exercitibus, imperiisque in Cn. Pompei castris fuisset, neque enim se judicem debuisse esse controversiarum populi Romani; sed parere praesentibus imperiis. Contra quem Caesar, cum plurima sua commemorasset officia, quae consul ei decretis publicis tribuisset: cumque defensionem ejus nullam posse excusationem imprudentiae recipere coarguisset: quod homo tante prudentiae, ac diligentiae scire potuisset, quis urbem, Italiamque teneret: ubi Senatus, populusque Romanus, ubi Respublica esset: quis deinde post L. Lentulum, C. Marcellum consul esset: tamen se concedere id factum superioribus suis beneficis, veteri hospitio, atque amicitiae, dignitati, aequitatisque hominis, precibus eorum, qui frequentes concurrissent hospites, atque amici Dejotari ad deprecandum; de controversis Tetrarcharum postea se cognitu-